
Amendement
132

Onderwerp: Raadsvoorstel Verduurzaming gemeentelijk vastgoed (Z/20/047776/241598)

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 15 juli 2021
gezien het Raadsvoorstel Verduurzaming gemeentelijke vastgoed (het “Raadsvoorstel”),

Constaterende:
a. dat het Raadsvoorstel vooral een pilot inhoudt waarbij de gemeente ervaring gaat 

opdoen bij het verduurzamen van haar vastgoed;
b. dat nog onzekerheid bestaat over het al dan niet in eigendom houden van bepaalde 

objecten genoemd in het voorstel;
c. dat de financiële ruimte van de gemeente beperkt is.    

Overwegende:
a. dat het verduurzamen van objecten die mogelijk worden afgestoten tot 

kapitaalvernietiging zal leiden;
b. het aanbieden van vervangende woonruimte niet automatisch zal leiden tot 

acceptatie daarvan;
c. dat het nog niet duidelijk is hoe de kosten van verduurzaming kunnen worden 

doorberekend aan de huurder en derhalve geen sprake is van financiële 
duurzaamheid;

d. dat door middel van het verduurzamen de panden aan de B.S. v.d. Oyelaan 
39/Sixlaan 4 en het Aletta Jacobsplantsoen 97-99-101 voldoende ervaring kan 
worden opgedaan voor de onderhavige pilot. 

Besluit:

Het Raadsvoorstel als volgt te wijzigen:
- Bij beslispunt 1 de voorgestelde investeringen met € 99.300 te verlagen naar € 

315.430.   

Ondertekening en naam:
B. Reinke (VVD)
M. Persoon (VLS)



Amendement
132

Aantekening griffier: Amendement 132 is aangenomen waarbij de fracties van GroenLinks, 
D66, SP en PvdA (9) worden geacht tegen te hebben gestemd en de overige fracties voor 
(10).


